

Amtsblatt für den Landkreis Börde

5. Jahrgang 14.09.2011

- Landkreis Börde: Beschlüsse des Kreistages vom 07.09.2011
- Landkreis Börde: Jugendhilfeausschuss am 19.09.2011
- 3. Impressum

Landkreis Börde Der Landrat

Bekanntmachung der Beschlüsse des Kreistages vom 07.09.2011

Öffentlicher Teil:

Beschluss Nr. 686/BKT/2011: Der Kreistag des Landkreises Börde stellte gemäß § 52 Abs. 1 des Kommunalwahlgesetzes für das Land Sachsen-Anhalt (KWG

- 1. Einwendungen gegen die Wahl zum Landrat (Stichwahl) am 7. August 2011 liegen nicht vor.
- 2. Die Wahl zum Landrat (Stichwahl) am 7. August 2011 ist gültig.

Beschluss Nr. 672/80/2011: I. Der Gesellschaftsvertrag der Kommunalen Sanierungsgesellschaft mbH "Bördekreis" wird geändert und erhält eine Neufassung. II. Der Landrat wurde aufgefordert, entsprechend Ziffer I. in der Gesellschafterversammlung zu stimmen.

III. Der Landrat ist berechtigt, die zur Änderung des Gesellschaftsvertrages notwendigen förmlichen Erklärungen abzugeben.

Beschluss Nr. 673/BKT/2011: Auf Vorschlag der Fraktion der CDU im Kreistag wurden mit sofortiger Wirkung Herr Manfred Behrens, MdB, als stellvertretender Verbandsvertreter abberufen und Herr Peter Schorlemmer als stellvertretender Verbandsvertreter bestimmt.

Beschluss Nr. 674/80/2011: Der Landkreis Börde schließt mit der Kraftverkehrsgesellschaft mbH Börde-Bus und mit der OhreBus Verkehrsgesellschaft mbH einen öffentlichen Dienstleistungsauftrag zur Erbringung von Leistungen im öffentlichen Straßenpersonennahverkehr auf dem Gebiet des Landkreises Börde ab.

Beschluss Nr. 681/III2011: Als Mitglieder des Beirates der Kreisvolkshochschule

Herr Peter Telschow

Frau Kora Duberow

Herr Bodo Zeymer

Herr Siegfried Jackowicz

Frau Dr. Angelika Kliemke

Herr Andreas Baumeister

Frau Anne-Katrin Behnert

Frau Sylvia Grunwald

Herr Ernst-Heinrich Sommermeier

Börde wurden für die Dauer der Wahlperiode bestimmt:

auf Vorschlag der Fraktion der CDU: 1

2. auf Vorschlag der Fraktion der SPD:

3. auf Vorschlag der Fraktion DIE LINKE:

4. auf Vorschlag der Fraktion der FDP:

5. auf Vorschlag der Fraktion der FUWG:

auf Vorschlag der Fraktion

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN:

als Vertreter/-in der Verwaltung:

7. als Leiterin der KVHS Börde: als Vertreter/-in der Dozenten:

als Vertreter/-in der kulturellen

Einrichtungen:

Frau Angelika Ermel

Beschluss Nr. 682/40/2011: Der Kreistag beschloss die überplanmäßige Ausgabe für die Schülerbeförderung.

Beschluss Nr. 689/DIV/2011: Der Kreistag bildet den Arbeitskreis "Verwaltungsstandorte"'. Der Arbeitskreis berät den Kreistag und den Landrat in Angelegenheiten der Entwicklung und Nutzung der Verwaltungsstandorte. Der Arbeitskreis wirkt bei der Vorbereitung von Entscheidungen des Kreistages mit. Die Zuständigkeiten des Landrates und des Kreistages bleiben unberührt.

Mitglieder des Arbeitskreises sind

- a) die/der Vorsitzende des Kreistages oder die/der von ihr/ihm namentlich bestimmte Stellvertretende/r Vorsitzende des Kreistages,
- b) die Vorsitzenden der Fraktionen des Kreistages oder eine/einen von ihnen namentlich bestimmte/n Stellvertreter/in sowie
- c) der Landrat; der Landrat kann sich vertreten lassen durch die/den vom ihm bestimmte/n Vertreter/in.

Der Arbeitskreis kann bei Bedarf im Einzelfall Sachkundige hinzuziehen. Vorsitzender des Arbeitskreises ist der Landrat. Er wird im Verhinderungsfall durch die/ den von ihm bestimmte/n Vertreter/in vertreten. Die Vorbereitung der Sitzungen des Arbeitskreises und die Weiterleitung der Beratungsergebnisse obliegen dem Vorsitzenden. Die Sitzungen des Arbeitskreises sind nichtöffentlich. Der Arbeitskreis berichtet dem Kreistag einmal jährlich über seine Tätigkeiten, in dringenden Fällen unverzüglich.

Beschluss Nr. 690/20/2011: Der Kreistag beschloss die Resolution zu den geplanten Kürzungen im kommunalen Finanzausgleich ab 2012.

Landkreis Börde Haldensleben, 08.09.2011

gez. Walker Landrat

Landkreis Börde Der Landrat

Jugendhilfeausschuss am 19.09.2011

Die nächste ordentliche Sitzung des Jugendhilfeausschusses findet am Montag. 19.09.2011, 17:00 Uhr, - Sitzungsraum I -, Landkreis Börde, Verwaltungsgebäude, Gerikestraße 104, 39340 Haldensleben, zu folgender Tagesordnung statt:

Öffentlicher Teil

- Eröffnung und Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- Feststellung zum Änderungsbedarf der Tagesordnung
- 3 Einwendungen gegen die Niederschrift der Sitzung vom 18.04.2011
- öffentliche Vorlagen
- Festlegung einer Prioritätenliste für die Haushaltsjahre 2012 2013 nach dem Bundesprogramm - Ausbau der Kindertagesbetreuung für Krippenkinder in den Jahren 2008 - 2013

Nichtöffentlicher Teil

- nichtöffentliche Vorlagen
- 5.1 Umsetzung der Ergebnisse der Beratungen der Regionalkonferenzen der Planungsregionen I - III hinsichtlich einer sozialpädagogischen räumlichen Erschließung des gesamten Landkreises Börde

Öffentlicher Teil

- Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil gefassten Beschlüsse
- Netzwerk "Frühe Hilfen im Landkreis Börde" Einschätzung des gegenwärtigen Standes der Arbeitsfähigkeit
- Informationen des Fachamtes
- 8.1 Förderprogramm: TOLERANZ FÖRDERN KOMPETENZ STÄRKEN Entwicklung lokaler Strategien - Vorstellung des Förderprogramms durch die interne Koordinierungsstelle (Landkreis Börde - Jugendamt) mit der Beteiligung der Freiwilligen-Agentur Halle-Saalekreis.de
- Anträge, Anfragen und Anregungen
- Schließung der Sitzung

Haldensleben, 08.09.2011

gez. Walker Landrat

Verteilung:

Impressum: Amtsblatt für den Landkreis Börde Landkreis Börde, Gerikestraße 104, Herausgeber:

39340 Haldensleben, Tel.: 03904 7240-0, E-Mail: kreistag-wahlen@boerdekreis.de

Verantwortlich für die Bekanntmachungen des

Landkreises Börde: Landkreis Börde

Kostenlos an alle frei zugänglichen

Haushalte über den General-Anzeiger Landkreis Börde

Redaktion/Bezug: Büro Kreistag/Wahlen

Internet: Veröffentlichung unter www.boerdekreis.de